РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2021 г.                           г. Западная Двина                                        № 229

О начале отопительного

сезона 2021-2022 г.
         В связи с наступлением прогнозируемого устойчивого понижения температуры воздуха со среднесуточной температурой наружного воздуха ниже +80С, согласно Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Рекомендовать предприятиям, поставляющим тепловую энергию на территории Западнодвинского муниципального округа начать подачу тепла в  учреждения бюджетной сферы с 15-16 сентября 2021года. В муниципальный жилой фонд, и прочим   потребителям с 17 сентября 2021 года.
        2. Теплоснабжающим организациям рекомендовать с 13 сентября 2021 г. по 14 сентября 2021 г. произвести запуск систем отопления в пуско-наладочном режиме.
        3. Управляющим организациям до 12 сентября 2021 г.  уведомить жильцов МКД о начале отопительного сезона. Сформировать аварийные бригады для оперативного реагирования на возникающие нештатные ситуации.

       4. Руководителям бюджетных учреждений издать приказы о начале отопительного сезона. В срок до 15 сентября 2021 г. подготовить внутренние тепловые сети к приему тепловой энергии. Обеспечить работоспособность приборов учета тепловой энергии.
      5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
     6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

 главы Западнодвинского района               О.А. Голубева